Diuiſio a-  
 quæ in qua-  
 tuor partes  
 per modū  
 crucis.

Crucis ſig-  
 num in be-  
 nedictione  
 aquæ bap-  
 tiſimalis  
 manibus,  
 & ſpiritu  
 effingeba-  
 tur, & qua-  
 re.

Crucem ex  
 materia  
 confeſtam  
 Græci in a-  
 quam bap-

tismalem  
mittunt,  
dum eam  
consecrant

teari passus es, & sanctificans aquas, benedic etiam nos, per inclinationem propriæ cervicis significantes ipsum seruitutis statum, & fac nos dignos impleri sanctificatione tua, deinde capiens preciosam crucem benedicat aquas, ter dimittens, & attollens ipsam re-  
ctâ, mox post sanctificationem sic adspersit totum po-  
pulum, & mansionem. Quo loco præterea mone-  
mur, ut, crucis signum tribus vicibus in aquam  
rectum demitti, & attolli solere, existimemus.  
Eadem crucis materiæ consuetudo apud Sy-  
rios, siue Chaldaeos viguit, quod multis patet  
veterum scriptorû testimonijs. Inter alios extat  
apud eundem Iodocum Coccium Michaelis  
Chindesi, filij Eliæ Patriarchæ Antiocheni liber  
cæremonialis, seu de ritu consecrationû, quem  
de Ecclesia Syriaca, siue Chaldæa conscripsit,  
in quo aquam baptismalem consecrandi cære-  
monia in hunc modû referuntur: *Vbi aqua est be-  
nedicta, preparatam crucem cantores recte collocet in  
suo stipite, & qui benedicit aquam, accipiens sic dicit*

Crucis si-  
gnum in  
aquam re-  
ctum tribus  
vicibus de-  
mitteba-  
tur, & attol-  
lebat.

Crucis ma-  
teria in a-  
quam mit-  
tenda con-  
suetudo vi-  
guit etiam  
apud Sy-  
rios, siue  
Chaldaeos.

&c. Quamvis enim crucis in aquam missio ta-  
ceatur, tamẽ, cum sacerdos eã manu capiat, &  
fontis benedictionem ordiatur, non est, cur  
quisquam dubitet, in fontem missam fuisse,  
præsertim quia cum Græcorum consuetudine  
conuenit, & aliter manu capiendi frustra sus-  
ciperetur labor. Quin etiã hac nostra, vel pau-  
lo superiori ætate, Æthiopum Ecclesiam ipso-  
met ritu usam fuisse, colligitur ex ordine bap-  
tismi secundum usum Æthiopum, qui in to-  
mo sexto bibliothecæ veterum Patrum inser-  
tus est, in quo legimus: *accipit postmodum cru-  
cem, & ter ea aquam sulcat in modû crucis, clamans,*

Crucis ma-  
teriæ in  
aquam bap-  
tismalem  
mittenda  
consuetu-  
do apud  
Æthiopes  
durat.

&c. Quamvis enim crucis in aquam missio ta-  
ceatur, tamẽ, cum sacerdos eã manu capiat, &  
fontis benedictionem ordiatur, non est, cur  
quisquam dubitet, in fontem missam fuisse,  
præsertim quia cum Græcorum consuetudine  
conuenit, & aliter manu capiendi frustra sus-  
ciperetur labor. Quin etiã hac nostra, vel pau-  
lo superiori ætate, Æthiopum Ecclesiam ipso-  
met ritu usam fuisse, colligitur ex ordine bap-  
tismi secundum usum Æthiopum, qui in to-  
mo sexto bibliothecæ veterum Patrum inser-  
tus est, in quo legimus: *accipit postmodum cru-  
cem, & ter ea aquam sulcat in modû crucis, clamans,*